令和８年２月吉日
幕張若葉小学校在籍予定保護者 様

千 葉 市 教 育 委 員 会
生 涯 学 習 振 興 課
放課後子ども対策担当課長

幕張若葉小学校アフタースクール入所説明会（オンライン）のお知らせ

日頃より、市政に多大なるご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。
さて、令和 8年 4月より開設予定の「幕張若葉小学校アフタースクール」につきまして、運営事業

者である特定非営利活動法人バンブーによる、保護者向け入所説明会を、下記のとおり実施いたしま
す。
アフタースクールの利用をご検討中、または今後の利用を予定されている保護者の皆様におかれ

ましては、ぜひ参加をご検討くださいますようお願いいたします。

記

１ 日 時  令和８年２月２８日（土）１０：００～

２ 実施方法  オンライン（ZOOMウェビナー）

＜こちらの URLまたは QRコードよりご参加ください＞

https://us02web.zoom.us/j/82304798525

３ 内 容  アフタースクール入所に際しての事業者による具体的説明

４ そ の 他
○ 説明会用資料は別紙のほか、幕張若葉小ホームページにも掲載しています。
○ 説明会当日、開始時間等に変更が生じた場合は、千葉市アフタースクールホームページでお知
らせします。

 「千葉市 アフタースクール」→検索
https://www.city.chiba.jp/kyoiku/shogaigakushu/shogaigakushu/afterschool.html

○ 当日ご都合がつかない方も含め、ご不明・ご心配な点がございましたら、遠慮なく下記連絡先
までお問い合わせください。

                      連 絡 先

【幕張若葉小アフタースクールの運営に関すること】
特定非営利活動法人バンブー
℡ ０４３－２０７－１１８７

                  【アフタースクール事業に関すること】

生涯学習振興課 放課後子ども対策班
℡ ０４３－２４５－５９５７

※パスコードにつきましては、「すぐーる」に登録されている保護者

の皆様へ別途ご案内しておりますので、そちらをご参照ください。

※なお、「すぐーる」に登録されていない保護者の方がいらっしゃい

ましたら、生涯学習振興課放課後子ども対策班までお問い合わせ

ください。

https://us02web.zoom.us/j/82304798525
https://www.city.chiba.jp/kyoiku/shogaigakushu/shogaigakushu/afterschool.html